АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30 декабря 2015 года  № 246
О внесении изменений в муниципальную программу «Устойчивое развитие Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»

Администрация муниципального образования Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 24.04.2014 года № 57, с изменениями, внесенными постановлениями от 25.06.2014г. № 81, от 29.08.2014г. № 108, от 20.03.2015г. №43, от 01.09.2015г. №169 следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области «Устойчивое развитие Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области» изложить в следующей редакции:
	Полное наименование муниципальной программы
	«Устойчивое развитие   Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Участники муниципальной программы
	Администрация МО Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

По мероприятию предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья: - граждане, признанные нуждающимися в улучшении жилищных условий, в том числе специалисты, молодые граждане, молодые семьи и молодые специалисты.

	Подпрограммы муниципальной программы
	Подпрограмма №1. «Дорожное хозяйство Калитинского сельского поселения»;

Подпрограмма №2. «Жилищно-коммунальное хозяйство Калитинского сельского поселения»;

Подпрограмма №3. «Устойчивое развитие территории Калитинского сельского поселения»;

Подпрограмма №4 «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Калитинского сельского поселения»;

Подпрограмма №5 «Обеспечение защиты населения и территории МО Калитинское сельское поселение от чрезвычайных ситуаций».

	Цели муниципальной программы
	- Повышение эффективности и безопасности функционирования сети муниципальных автомобильных дорог Калитинского сельского поселения, обеспечение жизненно важных социально-экономических интересов Ленинградской  области;

- Обеспечение безопасного проживания и жизнедеятельности населения поселения, обеспечение экологической безопасности, улучшение эстетического состояния объектов благоустройства и их бесперебойного функционирования;

- Долговременное, экономически эффективное развитие сельских территорий, повышение уровня и качества жизни сельского населения;

-  Создание условий для устойчивого функционирования и развития малого и среднего предпринимательства, увеличения его вклада в социально-экономическое развитие Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области;

- Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий на территории МО

	Задачи муниципальной программы
	- Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния существующей сети автомобильных дорог муниципального значения Калитинского сельского поселения Волосовского района Ленинградской области и сооружений на них;

- Совершенствование и развитие сети основных муниципальных автомобильных дорог, ликвидация  на них очагов аварийности и улучшение инженерного обустройства;

- Ремонт муниципальных жилых помещений;

- Содержание и ремонт муниципальных помещений;

- Участие  в региональной программе по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах;

- Содержание и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры;

- Освещение улиц в Калитинском сельском поселении;

- Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

- Содержание и благоустройство захоронений;

- Мероприятия по организации благоустройства;

- Прочие мероприятия по благоустройству.

- Становление благоприятной социальной среды и повышение уровня жизни населения Калитинского сельского поселения;
- Закрепление на территории Калитинского сельского поселения выпускников высших учебных и средних профессиональных заведений, молодых специалистов, молодых семей;

- Повышение уровня и качества инженерного обустройства Калитинского сельского поселения.

- Оказание поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района;

- Повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства на рынке;

- Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства  Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района к информационным и консультационным услугам

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Число дорог, в отношении которых проводился текущий ремонт;
Доля муниципальных автомобильных дорог, в отношении которых проводились мероприятия по зимнему и летнему содержанию дорог;

Доля муниципальных автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, от общей протяженности муниципальных автомобильных дорог;

Количество капитально отремонтированных муниципальных жилых помещений;

Оплата взносов фонду капитального ремонта;

Количество кадастровых паспортов;

Протяженность отремонтированных участков систем водоснабжения и водоотведения;
Количество освещенных населенных пунктов;

Количество убранных несанкционированных свалок;
Количество захоронений, где проводились мероприятия по благоустройству;

Количество спиленных и убранных аварийных деревьев;

Количество отремонтированных колодцев;

Скашивание сорной растительности.

Количество учреждений культурно-досугового типа, в которых проводится капитальный ремонт

Разработанная проектная документация по газификации;

Разработанная проектная документация по КОС;

Строительство канализационных очистных сооружений;

Строительство газопровода;

Количество участников программы, улучшивших жилищные условия при оказании поддержки за счет средств местного бюджета;

Освобождение от борщевика Сосновского земель в черте населенных пунктов поселения химическим методом;

Количество переданных во владение и (или) в пользование  субъектам МСП, организациям, образующим инфраструктуру поддержки предпринимательства, муниципального имущества, в том числе земельных участков, зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, оборудования, машин, механизмов, установок, транспортных средств, инвентаря, инструментов на возмездной основе, безвозмездной основе или на льготных условиях;

Проведение мониторинга деятельности малого и среднего предпринимательства Калитинского сельского поселения;

Количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров, чрезвычайных ситуаций и происшествий на территории МО;

Охват населения оповещаемого муниципальной системой оповещения
Количественные значения целевых индикаторов приведены в таблице 2.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014 -2020 годы – срок реализации.

Программа  реализуется в 1 этап:

I этап – 2014 – 2020 годы

	Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Планируется, что объем финансирования программы составит в 2014-2020 годах  75 419   тыс. рублей

В том числе из областного бюджета 34 451,953 тыс. рублей;

Из местного бюджета 40 967,1 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	-  увеличение числа дорог, в отношении которых проводился текущий ремонт;
-  проведение мероприятий по зимнему и летнему содержанию дорог в отношении всех муниципальных автомобильных дорог;

-  увеличение числа муниципальных автомобильных дорог, отвечающих нормативным требованиям.

- приведение состояния многоквартирных домов, где имеются муниципальные жилые помещения, муниципальных жилых домов, помещений в соответствие с действующими требованиями нормативно-технических документов;

- обеспечение сохранности и увеличение сроков эксплуатации жилищного фонда Калитинского сельского поселения;

- способствование  дальнейшей приватизации жилищного фонда, развитие форм его самоуправления.

- повышение освещенности улично-дорожной сети Калитинского сельского поселения;

- улучшение санитарного и экологического состояния поселения;

  - благоустройство территории с целью удовлетворения потребностей населения в благоприятных условиях проживания;

- комплексное решение проблем, связанных с благоустройством и ремонтом захоронений на территории поселения;

- привлечение населения к проблемам благоустройства и озеленения территории.

- учреждения культурно-досугового типа, в которых проведен капитальный ремонт – 100% от общего количества;

- разработанная проектная документация по газификации  - 100% ;

- разработанная проектная документация по КОС  - 100% ;

- строительство канализационных очистных сооружений – 1 единица;

- строительство газопровода – 1 единица;

- количество участников программы, улучшивших жилищные условия при оказании поддержки за счет средств местного бюджета – 3 семьи;

- освобождение от борщевика Сосновского земель в черте населенных пунктов поселения химическим методом – 10 га

- увеличение налоговых поступлений в бюджеты всех уровней от деятельности субъектов малого и среднего бизнеса;

- увеличение хозяйствующих субъектов, получивших имущественную поддержку в рамках данных мероприятий;

- рост информационной обеспеченности субъектов малого и среднего бизнеса для осуществления и развития своей деятельности;

- повышение качества предоставления услуг предприятиями потребительского рынка населению;

- обучение  населения  в  области  ГО  и  ЧС.

- снижение рисков чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, повышения уровня безопасности населения и защищенности важных объектов от угроз природного и техногенного характера, создание условий, способствующих устойчивому социально-экономическому развитию поселения

1.2. В разделе V. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» текстовой части программы первый абзац изложить в следующей редакции «Планируется, что объем финансирования программы составит в 2014-2020 годах 40 967,1 тыс. рублей из бюджета Калитинского сельского поселения,  из бюджета Ленинградской области  34 451,9 тыс.рублей.»

1.3. Таблицу 1 «Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы "Устойчивое развитие Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области" » изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Таблицу 2 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы "Устойчивое развитие Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области" и их значениях» изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. Таблицу 3 «План реализации  муниципальной программы "Устойчивое развитие Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области"»  изложить в новой редакции (прилагается).
2. В подпрограмму №1 «Дорожное хозяйство Калитинского сельского поселения» внести следующие изменения:
2.1. В подпрограмме «Дорожное хозяйство Калитинского сельского поселения» позицию «Объемы фи​нансирования» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы фи​нансирования
	2014 г. – 8151,321 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 6248,321 тыс.рублей, из местного бюджета 1503,0 тыс.рублей;

2015 г. –3041,72 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 2068,42 тыс.рублей, из местного бюджета 973,3 тыс.рублей;

2016 г. – 3021,353 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 1776,953 тыс.рублей, из местного бюджета 1244,4 тыс.рублей;

2017 г. – 1061,0 тыс. рублей

2018 г. – 1114,8 тыс. рублей

2019 г. – 2000,0 тыс. рублей

2020 г. – 2000,0 тыс. рублей

Общий объем финансирования за весь период реализации составит

20 390,194 тыс. рублей.

2.2. Первый абзац раздела IV. «Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы»  текстовой части подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Планируется, что объем финансирования подпрограммы в 2014-2020 годах из средств областного бюджета Ленинградской области составит 10 093,694 тыс.рублей, из средств бюджета Калитинского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области составит 10 296,5 тыс. рублей»
2.3.  Таблицу 2 «План реализации подпрограммы № 1 «Дорожное хозяйство Калитинского сельского поселения» изложить в новой редакции (прилагается).

2.4 Таблицу 3 «Мероприятия подпрограммы № 1 «Дорожное хозяйство Калитинского сельского поселения» изложить в новой редакции (прилагается).

3. В подпрограмму №2 «Жилищно-коммунальное хозяйство Калитинского сельского поселения» внести следующие изменения:
3.1. В подпрограмме «Жилищно-коммунальное хозяйство Калитинского сельского поселения» позицию «Объемы фи​нансирования» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы фи​нансирования
	Общий объем финансирования подпрограммы (прогнозная оценка) – 24 732,506 тыс. рублей,

из них по годам реализации:

2014 г. – 6491,706 тыс. рублей,  в том числе из областного бюджета 2006,806 тыс.рублей, из местного бюджета 4484,9 тыс.рублей;
2015 г. –3235,8 тыс. рублей;

2016 г. –4635 тыс. рублей.

2017 г. –3235 тыс. рублей.

2018 г. –3235 тыс. рублей.

2019 г. –1950 тыс. рублей.

2020 г. –1950 тыс. рублей..

3.2.  В разделе IV. «Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы»  текстовой части подпрограммы первый абзац изложить в следующей редакции: «Источником обеспечения реализации подпрограммы № 2 «Жилищно-коммунальное хозяйство Калитинского сельского поселения» будут являться  средства областного бюджета Ленинградской области в сумме 2006,806 тыс.руб., средства местного бюджета Калитинского сельского поселения в общем объеме 22725,7 тыс. руб.»
3.3. Таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы № 2 «Жилищно-коммунальное хозяйство Калитинского сельского поселения» и их значениях» изложить в новой редакции (прилагается).
3.4. Таблицу 2 «План реализации подпрограммы № 2 «Жилищно-коммунальное хозяйство Калитинского сельского поселения» изложить в новой редакции (прилагается).

4. В подпрограмму №3 «Устойчивое развитие территории  Калитинского сельского поселения» внести следующие изменения:
4.1. Позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы (прогнозная оценка) – 30146,3 тыс. рублей, из них по годам реализации:

2014 год – 4483 тыс. руб., в том числе из областного бюджета 4150,0 тыс.рублей, из местного бюджета 333,0 тыс.рублей,

2015 год – 19 863,3 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 18 201,4 тыс.рублей, из местного бюджета 1 661,9 тыс.рублей,

2016 год –740 тыс. рублей,

2017 год -4030 тыс.рублей,

2018 год -430 тыс.рублей,

2019 год -300 тыс.рублей,

2020 год -300 тыс.рублей.

4.2. В разделе IV. «Ресурсное обеспечение подпрограммы»  текстовой части подпрограммы цифры «29 746,3» заменить цифрами «30 146,3».
4.3. Таблицу 1 «Сведения о показателях (индикаторах) подпрограммы № 3 «Устойчивое развитие территории Калитинского сельского поселения» и их значениях» изложить в новой редакции (прилагается).

4.4. Таблицу 2 «План реализации подпрограммы № 3 «Устойчивое развитие территории Калитинского сельского поселения» изложить в новой редакции (прилагается).
5. Дополнить программу подпрограммой № 5 «Обеспечение защиты  населения и территории муниципального образования Калитинское сельское поселение от чрезвычайных ситуаций».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                              В.И.Бердышев